
Nr. 9 (600)     2021. gada 10. augusts

 Domes sēdē deputāti vienbalsīgi 
apstiprināja lokālplānojumu zemes 
vienībai Rīgas ielā, 45, Ogrē, grozot 
Ogres novada teritorijas plānojumu 
2012. – 2024. gadam un tādējādi 
nodrošinot tālāku projekta virzību 
saistībā ar zinātniskā centra “Ogres 
vārti” izveidi bijušās sūkņu stacijas 
vietā.  
 Saskaņā ar Ogres novada paš-
valdības domes 2020. gada 18. jū-
nija lēmumu “Par lokālplānojuma 
zemes vienībai Rīgas ielā 45, Ogrē, 
Ogres nov., lai grozītu Ogres no-
vada teritorijas plānojumu 2012.-
2024. g., izstrādes uzsākšanu” tika 
uzsākta lokālplānojuma izstrāde 
zemes vienībai Rīgas ielā 45, Ogrē, 
kadastra apzīmējums 7401 001 
0473, lai grozītu Ogres novada teri-
torijas plānojumu 2012. – 2024. ga-
dam. 
 Lokālplānojuma izstrādi ierosi-
nāja Ogres novada pašvaldība, lai 
pamatotu nepieciešamās izmaiņas 
Ogres novada pašvaldības 2012. 
gada 21. jūnija saistošajos noteiku-

mos Nr. 16/2012 “Ogres novada te-
ritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi”, radot priekšnoteikumus 
zemes vienības attīstībai kā Ogres 
pilsētas reprezentācijas vietai, sim-
bolizējot Ogri kā modernu, inova-
tīvu un plaukstošu kūrortpilsētu. 
 Kā ziņots iepriekš, bijušo sūkņu 
staciju Rīgas ielā 45 plānots pār-
veidot par jaunu tūrisma un izziņas 
infrastruktūras objektu. Zinātniskā 
centra izveide būs unikāls projekts, 
kas piesaistīs ne vien vietējos ie-
dzīvotājus, bet arī pilsētas viesus. 
Šī vieta ir uzskatāma par Ogres vār-
tiem, jo tā ir pirmā ēka, ko redz Dau-
gavas krastā, iebraucot Ogrē pa 
autoceļu. Zinātniskajā centrā būs 
izvietotas dažādas digitālās ekspo-
zīcijas; bērni un jaunieši varēs izglī-
toties un paplašināt savas zināša-
nas. Ēkā atradīsies planetārijs, 
muzejs u.c. vērtīgi izziņas objekti. 
 Metu konkursa ““Ogres vārti” – 
attīstības priekšlikumi” rezultātā ti-
ka izraudzītas labākās idejas, nori-
tēja iepirkuma procedūra, kuras lai-

kā pretendentiem bija jāiesniedz 
piedāvājumi un dokumentācija. Šo-
brīd pašvaldība ir noslēgusi līgumu 
ar metu konkursa 1. vietas uzva-
rētāju – pilnsabiedrību “ZGT” par 
ēkas un piegulošās teritorijas būv-
projekta izstrādi. Virszemes pirmais 
stāvs ir plānots vismaz 3 metru 
augsts, tajā plānots ūdenstūrisma 
un aktīva tūrisma, izziņu tūrisma 
koordinēšanas centrs, kafejnīca un 
rekreācijas zona. Jumta zonā ir pa-
redzēta skatu platforma ar soliņiem, 
āra trenažieri un iespējām relak-
sēties jebkurā dienas laikā. Pagrab-
stāva pirmajā līmenī – 4,6 metru 
dziļumā – plānota semināru telpa, 
burāšanas skolas klase un tehnis-
kās telpas – zemes siltumsūknim 
un citām funkcijām. Pagrabstāva 
otrajā – vidējā līmenī – plānotas 
ekspozīciju telpas. Pagrabstāva 
trešais – dziļākais līmenis – pare-
dzēts  Daugavas upes interaktīva-
jam izziņu centram ar digitālajām 
projekcijām.

 Projekta konkursa “R.A.D.I. – Ogres novadam” ietvaros tiek izsludināts 
vizuālās mākslas konkurss, kas ir veltīts Ogres Mākslas skolas dibinātājam 
un ilggadējam skolas direktoram, māksliniekam Pēterim Aulmanim. 
Konkurss aicina ikvienu Ogres novada iedzīvotāju paņemt krāsas, otas, 
audeklu vai papīru un iet dabā, pilsētā vērot, saskatīt un iemūžināt. Atrast 
skaistākās, interesantākās vietas novadā, atrast ko nebijušu vai sen 
aizmirstu.
 Pētera Aulmaņa radošais gars ir bijis klātesošs visu Ogres Mākslas 
skolas pastāvēšanas laiku. Nu skola jau ir darbojusies 30 gadus. “Tā ir 
radīta par brīnišķīgu vietu, kur mūsu bērni var attīstīt savus talantus, 
mācīties, eksperimentēt un pats galvenais – tikt estētiski audzinātiem,” 
teicis P. Aulmanis. Tas ir bijis galvenais moto, ko ilggadējais direktors ir 
uzsvēris – ne jau visi audzēkņi kļūs par māksliniekiem, bet visi audzēkņi 
pratīs saskatīt, ieraudzīt un novērtēt. Un, ja kāds, blakus savam darbam, 
kādā brīvbrīdī paņems otas, audeklu un ies dabā gleznot, tas būs kā 
pierādījums skolas misijas piepildījumam.
 Konkursā aicināts piedalīties ikviens Ogres novada iedzīvotājs, 
konkursam darbus iesniedzot brīvā, sev vēlamā tehnikā. Darbi jāiesniedz 
līdz 30.09.2021. 
 Projekta ietvaros 27. un 28. augustā tiks rīkots arī plenērs, kuru vadīs 
Ogres Mūzikas un mākslas skolas Mākslas jomas pedagogi, kurā varēs 
piedalīties ikviens interesents. Grupās vietu skaits būs ierobežots, tāpēc 
aicinām pieteikties laikus, rakstot uz e-pasta adresi
 ilze.kanepestepina@ogresnovads.lv.
  Projektu finansē Ogres Novada pašvaldība projektu konkursa “Radoši – 
Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!” (“R.A.D.I. – Ogres 
novadam”) ietvaros.

Ogres Mūzikas un mākslas skola aicina 
piedalīties konkursā 

“Radi jaunas krāsas Ogres novadā”

Nodotas vēl četru daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanas tiesības

 Domes sēdē, turpinoties aizsāk-
tajam daudzīvokļu dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas tiesību nodošanas 
procesam, vienbalsīgi tika pie-
ņemts lēmums par četru Ogres pil-
sētā esošo daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju pārvaldīšanas tiesību no-
došanu.
 Šī gada jūnijā Ogres novada paš-
valdībā tika saņemti SIA “Namu 
pārvaldīšana” iesniegumi ar lūgu-
mu nodot daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju Grīvas prospektā 8 un Grīvas 
prospektā 11, Ogrē, pārvaldīšanas 
tiesības SIA “Namu pārvaldīšana” 
kā šo māju dzīvokļu īpašnieku iz-
raudzītajam pārvaldniekam, savu-
kārt jūlijā pašvaldībā tika saņemti 
līdzīgi iesniegumi no SIA “Ogres 
Namsaimnieks” ar lūgumu piešķirt 
tai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
Grīvas prospektā 15 un Zaķu ielā 2, 

Ogrē, pārvaldīšanas tiesības. 
 Abu uzņēmumu iesniegumiem 
pievienoti arī normatīvajos aktos 
noteiktie dokumenti, kas apliecina 
dzīvokļu īpašnieku lēmumu pie-
ņemšanu par attiecīgo nekustamo 
īpašumu pārņemšanu dzīvokļu īpa-
šnieku pārvaldīšanā un par pilnva-
rojuma došanu izraudzītajam pār-
valdniekam pārņemt šo nekustamo 
īpašumu pārvaldīšanas tiesības.
 Tā kā dokumentācija ir sagata-
vota atbilstoši likuma “Par valsts un 
pašvaldību dzīvojamo māju privati-
zāciju” (turpmāk – Privatizācijas 
likums) un Dzīvokļa īpašuma liku-
ma noteiktajam, deputāti nolēma 
nodot daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju Grīvas prospektā 8 un Grīvas 
prospektā 11, Ogrē, pārvaldīšanas 
tiesības SIA “Namu pārvaldīšana”, 
bet daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

Grīvas prospektā 15 un Zaķu ielā 2, 
Ogrē, pārvaldīšanas tiesības – SIA 
“Ogres Namsaimnieks”.    
 Ka jau informēts iepriekš, Privat-
izācijas likums paredz, ka pēc pri-
vatizācijas procesa uzsākšanas 
dzīvokļu īpašniekiem ir jāpieņem lē-
mums par dzīvojamās mājas pār-
valdīšanas tiesību pārņemšanu. 
Savukārt Dzīvojamo māju pārvaldī-
šanas likums nosaka, ka dzīvoja-
mās mājas īpašnieks (dzīvokļu 
īpašnieku kopība) uzdod pārvald-
niekam pārvaldīšanas uzdevumu, 
noslēdzot rakstveidā ar viņu dzīvo-
jamās mājas pārvaldīšanas līgumu. 
Dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieki 
pārvaldīšanas līgumu slēdz saska-
ņā ar dzīvokļu īpašnieku kopības lē-
mumu, kas pieņemts Dzīvokļa īpa-
šuma likumā noteiktajā kārtībā.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 29. jūlijā

Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Toms Āboltiņš, Edgars Gribusts, Jānis Iklāvs, Jānis Kaijaks, Pāvels Kotāns, 
Andris Krauja, Dace Kļaviņa, Jānis Lūsis, Artūrs Mangulis, Mariss Martinsons, Dace Māliņa, Dace Nikolaisone, 
Jānis Siliņš Dainis Širovs, Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Dzirkstīte Žindiga.
Nepiedalās: Liene Cipule, Atvars Lakstīgala.

Vēl viens solis tuvāk zinātniskā centra “Ogres vārti” izveidei 

 Konkursa mērķis: apzināt vīziju, priekšlikumus un idejas, kādus bērnu 
rotaļu laukumus Ogresgalā, Ciemupē un kādu aktīvās atpūtas zonu vēlas 
redzēt un izbaudīt paši bērni. 
 Konkursa dalībnieki: radošo darbu konkursā aicināti piedalīties bērni un 
pusaudži. 
 Konkursa noteikumi: konkursā katrs dalībnieks iesniedz paša izstrā-
dātu radošo darbu (zīmējumu, aplikāciju, foto kolāžu, skici, maketu u.tml.), 
kas ataino autora vīziju par bērnu laukumu vai aktīvās atpūtas zonu. Rado-
šais darbs var būt veidots jebkurā tehnikā, bet nedrīkst izmantot datoru. 
Iesniedzot darbu, jānorāda autora vārds, uzvārds un vecums. Klāt jāpie-
vieno vecāku apliecinājums, ka drīkst publiskot iesniegtos darbus un autora 
personas datus.
 Konkursa dalībnieks drīkst iesniegt radošo darbu vienam no objektiem:
- Ogresgala bērnu rotaļu laukums;
- Ciemupes bērnu rotaļu laukums;
- aktīvās atpūtas zona Ogresgalā.
 Darbu iesniegšanas termiņš: darbi konkursam jāiesniedz Ogresgala 
pagasta pārvaldē vai Ciemupes bibliotēkā līdz 2021. gada 30. augustam.
 Konkursa darbu vērtēšana un rezultātu pasludināšana: iesniegtie 
darbi tiks izvērtēti, ņemot vērā šādus kritērijus – drošība, atbilstība konkrētai 
vietai dabā un oriģinalitāte. 
 Konkursa noslēgums: labāko darbu autoriem balvas no Ogresgala 
pagasta pārvaldes. Rezultāti tiks pasludināti 2021. gada 4. septembrī.
 Esi radošs un aktīvs, piedalies! Lūdz atbalstu vecākiem, dari to kopā ar 
brāļiem māsām! 

Priekšlikumu un ideju konkurss bērniem 
un pusaudžiem “Vide drošām un 

interesantām aktivitātēm brīvā dabā”

Ikšķiles Sporta skolas programmas pievienos Ogres novada 
Sporta centram un Ogres Basketbola skolai 

 Domes sēdē pieņemts lēmums 
uzsākt Ikšķiles Sporta skolas likvi-
dāciju, nosakot, ka ar 2021. gada 
29. oktobri šīs skolas orientēšanās, 
smaiļošanas un kanoe airēšanas 
programmas tiek pievienotas Og-
res novada Sporta centra program-
mām ar īstenošanas vietu Ogres 
novada Ikšķiles pilsētā, savukārt 
basketbola programmas tiek pie-
vienotas Ogres Basketbola skolas 
programmām ar īstenošanas vietu 
Ogres novada Ikšķiles pilsētā .
 Izvērtējot Ikšķiles Sporta skolas 
kā atsevišķas izglītības iestādes 
attīstības iespējas, secināts, ka  
lietderīgi būtu veikt Sporta skolas 
likvidāciju un pievienot esošās pro-
grammas Ogres novada Sporta 
centram un Ogres Basketbola sko-
lai – abām profesionālās ievirzes iz-
glītības iestādēm ir plašs treneru 
kolektīvs un lielākas attīstības ie-
spējas, kā arī efektīva metodiskā 

atbalsta sistēma veiksmīgai profe-
sionālās ievirzes programmu īste-
nošanai.
 Ikšķiles Sporta skolā izglītību ie-
gūst 179 izglītojamie un nodarbināti 
pieci pedagogi, tiek īstenotas 2 pro-
fesionālās ievirzes izglītības pro-
grammas basketbolā (vienā pro-
grammā 92 izglītojamie, program-
ma akreditēta līdz 2021. gada 29. 
oktobrim, otrā – 8 izglītojamie, pro-
gramma nav akreditēta), orientēša-
nās sportā – 46 izglītojamie, pro-
gramma nav akreditēta, kā arī 
smaiļošanā un kanoe airēšanā – 33 
izglītojamie, programma nav akre-
ditēta. 
 Lai izglītojamie saņemtu apliecī-
bu par profesionālās ievirzes izglītī-
bas programmu apguvi, izglītības 
programmām jābūt licencētām un 
akreditētām.  
 Likvidējot Ikšķiles Sporta skolu 
un programmas pievienojot Ogres 

novada Sporta centram un Ogres 
Basketbola skolai, tiks nodrošināta 
licencētu un akreditētu profesionā-
lās izglītības programmu īsteno-
šanu visās Ikšķiles Sporta skolas 
darbības jomās – basketbolā, ori-
entēšanas sportā, smaiļošanā un 
kanoe airēšanā; tāpat tiks paaug-
stināta profesionālās ievirzes izglī-
tības kvalitāte, radot lielāku konku-
renci un vienotu metodisko darbu; 
koncentrējot personāla, finanšu un 
tehniskos resursus, tie tiktu efektī-
vāk izmantoti izglītības programmu 
attīstībā, kā arī būs iespēja efektī-
vāk plānot izglītības programmu 
piedāvājumu.    
 Ir svarīgi, ka, likvidējot Ikšķiles 
Sporta skolu kā patstāvīgu profe-
sionālās ievirzes izglītības iestādi, 
nav paredzēts samazināt izglītības 
programmu, izglītojamo un peda-
gogu skaitu, visas nodarbības au-
dzēkņiem notiks Ikšķilē.

Apstiprināts lokālplānojums zemes vienībai 
Rīgas ielā 45, Ogrē, Ogres nov.

 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 
2021. gada 29. jūlija lēmumu “Par lokālplānojuma “Lokālplānojums zemes 
vienībai Rīgas ielā 45, Ogrē, Ogres nov., lai grozītu Ogres novada teritorijas 
plānojumu 2012. – 2024. g.” apstiprināšanu” ar Pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem Nr. 13/2021 “Lokālplānojums zemes vienībai Rīgas ielā 45, 
Ogrē, Ogres nov., lai grozītu Ogres novada teritorijas plānojumu. Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” apstiprināts 
lokālplānojums zemes vienībai Rīgas ielā 45, Ogrē, Ogres novadā. 
 Pašvaldības domes lēmums un lokālplānojuma materiāli pieejami 
Pašvaldības interneta vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv. 

Par Ogres novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas izstrādi

 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2021. 
gada 29. jūlija lēmumu “Par Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
2021. – 2034.gadam izstrādi” noteikts Ogres novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas izstrādes un izstrādes Vadības grupas vadītājs, apstiprināts 
izstrādes Vadības grupas sastāvs un apstiprināts izstrādes darba uzde-
vums jaunā redakcijā. 
 Minētais lēmums pieejams Pašvaldības interneta vietnē 
www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv.



2 2021. gada 10. augusts

Apstiprināts atlīdzības apmērs nekustamā īpašuma 
Rīgas ielā 15, Ogrē,  atsavināšanai

 Domes sēdē pieņemts lēmums 
par aprēķinātās atlīdzības apstipri-
nāšanu nekustamā īpašuma  Rīgas 
ielā 15, Ogrē, atsavināšanai sa-
biedrības vajadzībām.
 Nekustamais īpašums Rīgas ielā 
15, Ogrē, kas sastāv no zemes 

2vienības 4082 m  platībā un uz tās 
esošām trīs būvēm – divstāvu tau-
tas nama ēkas ar jumta stāva izbūvi 
un divām palīgbūvēm – tiks atsavi-
nāts par 218 000 eiro.
 2021. gada 25. februārī Ogres 
novada pašvaldības dome pieņē-
ma lēmumu “Par nekustamā īpašu-
ma Rīgas iela 15, Ogrē, nepiecie-

šamību sabiedrības vajadzībām” ar 
mērķi rekonstruēt bijušā Ogres Tau-
tas nama ēku un izveidot tajā Ope-
retes un muzikālo teātri.
 Saskaņā ar SIA “Eiroeksperts” 
novērtējumu nekustamā īpašumu 
Rīgas ielā 15, Ogrē,  tirgus vērtība ir 
218 000 eiro. Pašvaldība ir saņē-
musī šī nekustamā īpašuma īpaš-
nieka vēstuli, kurā īpašnieks aplie-
cina, ka ir iepazinies ar SIA “Eiro-
eksperts” novērtējumu un piekrīt at-
savināt nekustamo īpašumu Rīgas 
ielā 15, Ogrē, par aprēķināto atlī-
dzību 218 000 eiro apmērā.
 Ogres novada pašvaldības cen-

trālās administrācijas Nekustamo 
īpašumu pārvaldes nodaļai uzdots 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtī-
bā paziņot nekustamā īpašuma 
īpašniekam par pieņemto lēmumu 
un organizēt nekustamā īpašuma 
pirkuma līguma noslēgšanu.

 Lēmums nosaka, ka visi izde-
vumi saistībā ar nekustamā īpašu-
ma Rīgas ielā 15, Ogrē, tiek segti no 
Ogres novada pašvaldības 2021. 
gada budžeta līdzekļiem, attiecīgi 
par 218 000 eiro samazinot uz gada 
beigām plānoto atlikumu.

Ogresgala pamatskolā gaidāma 
vadības maiņa

 Domes sēdē pieņemts lēmums izbeigt darba tiesiskās attiecības ar 
Ogresgala pamatskolas direktori Skaidrīti Butāni.
 Ogres novada pašvaldībā saņemts Ogresgala pamatskolas direktores 
Skaidrītes Butānes iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no amata ar 2021. 
gada 23. augustu. 
 S. Butāne turpinās darbu Ogresgala pamatskolā kā bioloģijas un ķīmijas 
skolotāja.
 Ogres novada pašvaldības izpilddirektoram Pēterim Špakovskim uzdots 
nodrošināt Ogresgala pamatskolas direktora pienākumu izpildītāju uz laiku 
līdz direktora iecelšanai vakantajā amatā. 

Turpinājums no 1. lpp.

Lemj par nekustamo īpašumu nodošanu bezatlīdzības lietošanā
 2015. gada 17. augustā, pamato-
joties uz Ogres novada pašvaldības 
lēmumu, tika noslēgts līgums starp 
pašvaldības aģentūru “Ogres ko-
munikācijas” un biedrību “Patri-
otiskās audzināšanas un militā-
rās tuvcīņas skola” – sabiedriskā 
labuma organizāciju, kuras darbī-
bas mērķis ir rosināt sabiedrības 
interesi par Latvijas militāro vēsturi, 
veicināt patriotismu un sabiedrības, 
īpaši jaunatnes, fizisko un garīgo 
attīstību. Saskaņā ar līgumu biedrī-
bai bezatlīdzības lietošanā tika 
nodotas telpas pašvaldībai piede-
rošajā nekustamajā īpašumā Meža 
prospektā 9, Ogrē, nosakot to iz-
mantošanas mērķi – nodarbību ar 
sociālās riska grupas bērniem, jau-
niešu patriotiskās audzināšanas un 
brīvā laika lietderīgas izmantoša-
nas nodarbību organizēšana. Kā 
līguma termiņš tika noteikts 2021. 
gada 27. augusts. 
 Ņemot vērā šī gada jūlijā saņem-
to biedrības iesniegumu ar lūgumu 
pagarināt līgumu nolūkā turpināt 
tās mērķu realizēšanu un nodroši-
nāt pilnvērtīgu darbību, tika pie-
ņemts domes lēmums par līguma 
darbības termiņa pagarināšanu uz 
četriem gadiem.

 Pašvaldībā saņemts arī sociālā 
uzņēmuma SIA “PPII Mikausis” 
iesniegums ar lūgumu pagarināt 
2018. gada 19. jūlijā noslēgto no-
mas līgumu, ar kuru tas nomā otrā 
stāva telpas pašvaldībai piedero-
šajā nekustamajā īpašumā Ogrē, 
Mālkalnes prospektā 10, kā arī pie-
šķirt papildu telpas vai arī izskatīt 
iespēju nodot bezatlīdzības lieto-
šanā līdz šim nomātās telpas un 
papildu nepieciešamās telpas, kā 

arī zemes vienības daļu, lai paplaši-
nātu piedāvāto pirmsskolas izglītī-
bas programmas pakalpojumu 
klāstu, kā arī atbalstītu daudzbērnu 
un trūcīgo ģimenes, samazinot vai 
atceļot vecāka līdzfinansējumu 
pirmsskolas izglītības iestādes ap-
meklējumam.  
 PPII “Mikausis” ir 2010. gadā di-
bināta privāta pirmsskolas izglītī-
bas iestāde, kas 1,5 līdz 4 gadus 
veciem bērniem nodrošina pirms-
skolas izglītības programmu atbil-
stoši bērnu spējām un interesēm, 
kā arī aprūpi un ēdināšanu. 2020. 
gada decembrī tai piešķirts sociālā 
uzņēmuma statuss. 
 Domes sēdē tika nolemts nodot 
bezatlīdzības lietošanā sociālajam 
uzņēmumam SIA “PPII Mikausis” 
Ogres novada pašvaldībai piedero-
šā nekustamā īpašuma Mālkalnes 
prospektā 10, Ogrē, telpas ar ko-

2pējo platību 288,5 m  un zemes 
2vienības daļu 618 m  platībā uz lai-

ku, kamēr PPII “Mikausis” ir sociālā 
uzņēmuma statuss, bet ne ilgāku 
par vienu gadu, nosakot lietošanas 
mērķi – pirmsskolas izglītības funk-
ciju nodrošināšanai.

 Domes sēdē tika izskatīts jautā-
jums par pašvaldības nekustamā 
īpašuma Mālkalnes prospektā 10, 
Ogrē, telpu un zemes piešķiršanu 
bezatlīdzības lietošanā vēl vienam 
sociālajam uzņēmumam – SIA 
“Pietura ģimenei” – pamatskolas  
“Ogres Baltā skola” vajadzībām. 
 Pamatskola “Ogres Baltā skola” 
ir SIA “Pietura ģimenei” 2020. gadā 
dibināta skola, kas īsteno pirmssko-
las, pamatskolas un interešu izglītī-
bas programmas, izmantojot Val-
dorfpedagoģijas pieeju. Izglītības 

iestāde atrodas Brīvības ielā 30, 
Ogrē. 2020./2021. mācību gadā ta-
jā darbojās pirmsskola un mācības 
uzsāka 1. un 2. klašu skolēni. Izglītī-
bas iestāde organizē arī pasāku-
mus ģimenēm, kursus un atbalsta 
pasākumus skolotājiem – šīs aktivi-
tātes paplašina novada izglītības 
piedāvājumu arī pieaugušo izglītī-
bas jomā.
 Savā iesniegumā SIA “Pietura ģi-
menei” lūdz iestādes vajadzībām 
nodot bezatlīdzības lietošanā āra 
teritoriju un telpas 1. un 2. klašu mā-
cību procesa nodrošināšanai, jo 
esošās telpas nav pietiekamas pie-
augošā pieprasījuma apmierinā-
šanai. Līdztekus jauno telpu iekār-
tošanai Mālkalnes prospektā 10, iz-
glītības iestāde plāno turpināt telpu 
Brīvības ielā 30, Ogrē, izmantoša-
nu pirmsskolas izglītības pakalpo-
jumu nodrošināšanai. 
 Iesniegumā norādīts, ka līdzek-
ļus, kas tiktu ietaupīti, saņemot tel-
pas un āra teritoriju bezatlīdzības 
lietošanā, izglītības iestāde ar paš-
valdību saskaņotā kārtībā apņe-
mas ieguldīt ēdināšanas izmaksu 
atvieglojumu nodrošināšanai izglītī-
bas iestādes izglītojamajiem.

 Deputāti nolēma nekustamā īpa-
šuma Mālkalnes prospektā 10, Og-
rē, telpas (ar kopējo platību 183.3 

2 2m ) un zemes vienības daļu (600 m  
platībā) nodot bezatlīdzības lieto-
šanā sociālajam uzņēmumam SIA 
“Pietura ģimenei” uz laiku, kamēr 
tam ir sociālā uzņēmuma statuss, 
bet ne ilgāku par vienu gadu, ar lie-
tošanas mērķi – pirmsskolas, pa-
matskolas un interešu izglītības 
funkciju nodrošināšanai. 

Darbam Rīgas metropoles areāla sabiedriskā 
transporta plānošanas koordinācijas 

darba grupā dome deleģē Induli Trapiņu
 Saskaņā ar 2021. gada 7. jūlija 
Ministru kabineta rīkojumu Nr. 484 
“Par Rīgas metropoles areāla sa-
biedriskā transporta plānošanas ko-
ordinācijas darba grupu” Satiksmes 
ministrija veido Rīgas metropoles 
areāla sabiedriskā transporta plā-
nošanas koordinācijas darba grupu, 
iekļaujot pārstāvjus no Satiksmes 
ministrijas, Autotransporta direkci-
jas, akciju sabiedrības “Pasažieru 
vilciens”, Rīgas pašvaldības SIA 
“Rīgas satiksme”, VAS “Latvijas 
dzelzceļš”, VAS Latvijas Valsts ce-
ļi”, Rīgas pašvaldības, Rīgas plāno-
šanas reģiona un Rīgas metropoles 
areālā ietilpstošajām pašvaldībām. 
 Ogres novada pašvaldība tika 
lūgta dalībai Rīgas metropoles are-
āla sabiedriskā transporta plānoša-
nas koordinācijas darba grupā dele-
ģēt lemttiesīgu pārstāvi, kā arī norā-
dīt personu, kas aizstās nominēto 
pārstāvi prombūtnes gadījumā.

 Minētajai darba grupai līdz 2023. 
gada 31. jūlijam jāizstrādā ilgtspē-
jīgs integrēta sabiedriskā transpor-
ta plāns, kas vienlaikus veidots kā 
daļa no Rīgas metropoles areāla pil-
sētas mobilitātes plāna, ietverot tajā 
maršrutu tīkla attīstības plānu, biļe-
šu cenu (tarifu) politiku, integrētu 
stratēģisko kustības grafiku, plāno-
tos pārvadājumu apjomus un citus 
nosacījumus, kā arī līdz 2025. gada 
31. martam jāizstrādā konceptuāls 
ziņojums par sabiedriskā transporta 
attīstību 2031. – 2040. gadam.
 Ogres novada pašvaldību šajā 
darba grupā pārstāvēs Sabiedris- 
ko pārvadājumu un transporta in-
frastruktūras jautājumu komitejas 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš.  
Prombūtnes gadījumā darba grupā 
I. Trapiņu aizstās Ogres novada 
pašvaldības Infrastruktūras veicinā-
šanas nodaļas vadītāja Aija Roma-
novska.  

Turpinājums 3.lpp.

 Katrā no jaunizveidotā Ogres no-
vada pašvaldībām sociālo palī-
dzību nodrošina  sociālie dienesti: 
Ogres novada sociālais dienests ar 
vairākām struktūrvienībām (Ogres, 
Madlienas, Suntažu un Taurupes 
sociālie centri, Ģimenes atbalsta 
dienas centrs un dienas centrs “Sai-
me”), kopā nodarbinot 68 darbinie-
kus; Ikšķiles novada sociālais die-
nests, 10 darbinieki, atsevišķu 
struktūrvienību nav; Lielvārdes no-
vada sociālais dienests ar vienu 
struktūrvienību – Sociālais dienas 
aprūpes centrs, 23 darbinieki; Ķe-
guma novada sociālais dienests, 9 
darbinieki, atsevišķu struktūrvie-
nību nav.
 Izvērtējot katra apvienotā nova-
da sociālā dienesta darbību, ņemot 
vērā jaunās Ogres novada pašval-
dības lielumu, infrastruktūru, iedzī-
votāju skaitu un blīvumu, pakalpo-

Ogres novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē 5. augustā

Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Toms Āboltiņš, Liene Cipule, Edgars Gribusts, Jānis Iklāvs, Jānis Kaijaks, 
Pāvels Kotāns, Andris Krauja, Dace Kļaviņa, Atvars Lakstīgala, Jānis Lūsis, Artūrs Mangulis, Dace Māliņa, Dace 
Nikolaisone, Jānis Siliņš, Dainis Širovs, Valentīns Špēlis, Raivis Ūzuls, Ilmārs Zemnieks, Dzirkstīte Žindiga.
Nepiedalās: Indulis Trapiņš, Mariss Martinsons.

juma pieejamību visā novada admi-
nistratīvajā teritorijā, telpu piemē-
rotību sociālā dienesta funkciju 
īstenošanai, domes sēdē pieņemts 
lēmums ar šī gada 9. augustu uz-
sākt reorganizācijas procesu, ap-
vienojot Ogres novada sociālo 
dienestu, Ikšķiles novada sociālo 
dienestu, Lielvārdes novada so-
ciālo dienestu un Ķeguma novada 
sociālo dienestu un uz reorgani-
zējamo institūciju bāzes izveidot 
jaunu Ogres novada sociālo die-
nestu, nodrošinot tā pieejamību 
Ogres novada administratīvajā teri-
torijā ietilpstošajās teritoriālajās 
vienībās.
 Lēmums nosaka, ka jaunais Og-
res novada sociālais dienests dar-
bību uzsāk ar 2022. gada 3. janvāri, 
līdz tam brīdim darbu turpina Ogres 
novada sociālais dienests, Lielvār-
des novada sociālais dienests, Ķe-

guma novada sociālais dienests un 
Ikšķiles novada sociālais dienests, 
saglabājot to nosaukumus un funk-
cijas atbilstoši to kompetencei un to 
darbības teritorijai.
 Apvienojot esošos sociālos die-
nestus un izveidojot vienotu Ogres 
novada sociālo dienestu, tiks no-
drošināta personāla un finanšu 
resursu koncentrācija un efektīvāka  
cilvēkresursu, tehnisko resursu un 
aprīkojuma izmantošana sociālās 
palīdzības nodrošināšanai un piln-
veidošanai, tādējādi īstenojot labas 
pārvaldības principu, sociālā palī-
dzība būtu ērti pieejama ikvienam 
Ogres novada iedzīvotājam neat-
karīgi no viņa dzīvesvietas, kā arī 
būs iespējams attīstīt sociālo palī-
dzību un pakalpojumu pieejamību 
visā novadā, ievērojot mūsdienu 
sabiedrības vajadzības.

Ogres novadā būs vienots sociālais dienests 

Apstiprināti Ogres novada Dzimtsarakstu 
nodaļas maksas pakalpojumu izcenojumi

 Domes ārkārtas sēdē apstiprināti Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļas 
maksas pakalpojumu izcenojumi – vienoti visā jaunā Ogres novada 
administratīvajā teritorijā..  
 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības domes 2021. gada 8. jūlija 
lēmumu “Par Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļas izveidošanu” ar 
2021. gada 3. augustu izveidota vienota Ogres novada Dzimtsarakstu 
nodaļa, kas veic civilstāvokļa aktu reģistrāciju visā Ogres novada 
administratīvajā teritorijā, kurā no šī gada 1. jūlija ietilpst bijušie četri novadi 
– Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes un Ogres – ar 16 pagastiem un 4 pilsētām. 
 No šī gada 9. augusta ir noteikti šādi Ogres novada Dzimtsarakstu 
nodaļas maksas pakalpojumu izcenojumi:
· laulības reģistrācijas ceremonija Dzimtsarakstu nodaļas Tradīciju zālē 
darba dienā* – 15 eiro (ar PVN);
· laulības reģistrācijas svinīgā ceremonija Tradīciju zālē, izmantojot 
instrumentālo un vokālo darba grupu* – 44 eiro (ar PVN), ja viena vai abu 
laulāto deklarētā dzīvesvieta ir Ogres novadā, 64 eiro (ar PVN), ja laulāto 
deklarētā dzīvesvieta ir citā novadā;
· laulības reģistrācijas svinīgā ceremonija ārpus Dzimtsarakstu nodaļas 
citā piemērotā vietā* – 119 eiro (ar PVN).  
 *Pakalpojumu maksā nav iekļauta noteiktā valsts nodeva par laulības 
reģistrāciju. 
 No maksas par Dzimtsarakstu nodaļas pakalpojumiem ir atbrīvotas 
personas ar I vai II invaliditātes grupu. 
 Personām, kuras veikušas samaksu par Dzimtsarakstu nodaļas 
sniegtajiem pakalpojumiem līdz šī lēmuma spēkā stāšanās brīdim, bet 
pakalpojuma izpilde tiek veikta pēc 2021. gada 9. augusta, attiecināmi 
Ogres, Ikšķiles, Ķeguma un Lielvārdes novada dzimtsarakstu maksas 
pakalpojumu izcenojumi, neveicot maksas pakalpojuma pārrēķinu. 

Var pieteikt kandidātus Ogres novada pašvaldības 
vēlēšanu komisijas sastāvam

 Domes sēdē pieņemts lēmums izveidot Ogres novada pašvaldības 
vēlēšanu komisiju 11 locekļu sastāvā un izsludināt kandidātu pieteikšanu 
komisijas sastāvam, nosakot,  ka pieteikumus var iesniegt līdz 2021. gada 
20. augustam ieskaitot (Paziņojums par kandidātu pieteikšanu un 
pieteikuma veidlapas – www.ogresnovads.lv).
 Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas Personālvadības 
nodaļai uzdots apkopot saņemtos vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu 
pieteikumus un sagatavot domes lēmuma projektu par komisijas 
ievēlēšanu.

Izveidota Ogres novada pašvaldības 
administratīvā komisija

 Domes sēdē pieņemts lēmums par Ogres novada pašvaldības 
administratīvās komisijas izveidi un šī komisijas nolikuma apstiprināšanu.
 Administratīvā komisija izveidota 11 cilvēku sastāvā: komisijas priekš-
sēdētāja – Vita Volonte; komisijas locekļi – Līga Zirnīte, Dzintars Žvīgurs, 
Ilze Kozule, Dzintra Dzene-Mortukāne, Vita Pole, Valda Kurša, Linda Rābe, 
Žanna Stajevska, Aiva Ormane un Māris Rožāns.
 Komisijas sekretāra pienākumus pildīs komisijas locekle Linda Rābe.
 Jaunizveidotajai komisijai mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 
jāpārņem  līdzšinējo Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma administratīvo 
komisiju vestās lietas un citi risināmie jautājumi, līdz pārņemšanas brīdim 
darbu turpina apvienojamo pašvaldību administratīvās komisijas.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 29. jūlijā



3 2021. gada 10. augusts

Ogres novada domes priekšsēdētājs 
Egils Helmanis: Arī jaunajā novadā cilvēks ir prioritāte 

 Esmu gandarīts, ka iedzīvotāji ir 
novērtējuši pilsētā un novadā pa-
veiktos darbus, atkārtoti man uzticot 
vadīt Ogres novadu. Paldies arī ap-
vienojamo novadu iedzīvotājiem, 
kas izrādījuši atbalstu, dodot iespē-
ju turpināt darbu nu jau plašākā 
mērogā – visā apvienotajā novadā. 
 Nacionālās apvienības “Visu Lat-
vijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/ 
LNNK”, Latvijas Zemnieku savie-
nības un Latvijas Zaļās partijas 
apvienotais saraksts jaunajā domē 
ir ieguvis pārliecinošu vairākumu – 
iegūtas 13 deputātu vietas no 23.  
Tas ir liels pienākums un atbildība 
pret vēlētājiem. Iepriekšējā amata 
pildīšanas termiņā ir uzstādīta aug-
sta “latiņa”, kas jāsaglabā un jāceļ, 
arī strādājot jaunizveidotajā nova-
dā. Tas ir zināms izaicinājums, taču 
soli pa solim īstenosim priekšvēlē-
šanu programmā iekļautos darbus. 
Gatavošanās nākamajām pašval-
dību vēlēšanām sākās jau no pir-
mās jaunās domes sasaukuma die-
nas.  
 Šobrīd tiek veikts apjomīgs darbs 
saistībā ar apvienojamo pašvaldību 
reorganizāciju un jaunās Ogres no-

vada pašvaldības centrālās admi-
nistrācijas izveidi; paies noteikts 
laiks, līdz jaunais pārvaldes modelis 
sāks strādāt. 

Mērķtiecīga visa novada 
attīstība 

 Mūsu mērķis jaunajā Ogres no-
vadā ir nodrošināt kvalitatīvus pa-
kalpojumus gan cilvēkiem pilsētās, 
gan lauku teritorijās. Mums ir sva-
rīgas cilvēku vajadzības un vēlmes, 
lai rastu risinājumus cilvēku dzīves 
kvalitātes paaugstināšanai laukos. 
Mums rūp pagasta ļaužu vēlmes un 
viņu viedoklis, tieši tāpēc katrā pa-
gastā tiks iecelts pārvaldnieks, kas 
gādās un saimniekos attiecīgajā 
teritorijā, neļaujot tai palikt nomalē. 
 Administratīvi teritoriālās refor-
mas rezultātā kopš 2021. gada 1. 
jūlija Ogrei ir piešķirts valstspilsētas 
statuss, tāpēc mērķtiecīgi īstenosim 
aktivitātes, lai saglabātu konkurēt-
spēju ar citām valstspilsētām. Tāpat 
uzsāksim darbu arī pie iedzīvotāju 
dzīves kvalitātes uzlabošanas Ik-
šķilē, Lielvārdē un Ķegumā. Mēs iz-
celsim un godāsim katra pagasta un 
pilsētas vēsturisko identitāti, tradī-
cijas un kultūras vērtības. 
Konsekvents atbalsts jauniešu 

interesēm un izaugsmei 
 Turpmākajos četros gados tiks īs-
tenoti vairāki nozīmīgi projekti, kas 
vērsti uz bērnu un jauniešu zinā-
šanu un aktīvā laika pavadīšanas 
iespēju veicināšanu. Tiks būvēta 
Jauniešu māja ar mērķi veicināt jau-
nu zināšanu, prasmju un attieksmju 
apguvi jauniešu patstāvīgas dzīves 
uzsākšanai. Tiks īstenots vērienīgs 
projekts – zinātniskā centra izveide 
“Ogres vārti”, kā arī izbūvēta profe-
sionālā kāpšanas siena, pielāgojot 
pilsētā esošo ūdenstorni kāpšanas 
sporta attīstīšanai. Tas būs unikāls 
projekts visā Baltijas mērogā. Šo-
gad maijā tika uzsākta jaunas un 

modernas Ogres Valsts ģimnāzijas 
ēkas un sporta kompleksa būvnie-
cība, kas nodrošinās mūsdienīgus 
mācību apstākļus 600 audzēkņiem. 
Bērniem un jauniešiem novadā būs 
daudzpusīgas iespējas attīstīt sa-
vas prasmes un personību. 

Komandas darbs 
Ogres novada domē 

 Ogres novads iedzīvotāju skaita 
ziņā ir lielākais novads Latvijā, tā-
pēc mūsu interesēs ir nodrošināt 
demokrātisku vidi, kur ikviens de-
putāts var strādāt iedzīvotāju labā. 
Jaunajā sasaukumā Ogres novada 
domē ikviens deputāts var pieda-
līties diskusijās, oponēt un sniegt 
savu redzējumu. Mēs neiedalām 
deputātus pozīcijā un opozīcijā, jo 
deputātiem ir jādod iespēja sevi pie-
rādīt reālā darbībā. Savulaik Ikšķi-
les novads vēlējas iet savu ceļu, ne-
piekrītot administratīvi teritoriālajai 
reformai (ATR), un šāds lēmums 
demokrātiskā sabiedrībā ir atbal-
stāms, taču ATR rezultātā pēc 1. 
jūlija mēs dzīvojam un strādājam 
kopā vienā novadā. Rūpējoties par 
Ikšķiles teritorijas interešu pārstāv-
niecību, domes komitejas vada gan 
bijušās Ikšķiles novada domes po-
zīcijas, gan opozīcijas deputāti – tā-
dā veidā dome var uzklausīt abu 
pušu viedokli, lai vienotos par iedzī-
votājiem labāko risinājumu. Ikviens 
deputāts domē ir iedzīvotāju ievē-
lēts, un katram deputātam ir jāstrā-
dā visu iedzīvotāju interesēs – vie-
nalga, no kura kandidātu saraksta 
konkrētais deputāts ir ievēlēts.
 Es apzinos, ka turpmākie četri 
gadi būs darba pilni, taču esmu gan-
darīts par man doto iespēju. Ikviena 
vēlētāja balss liecina gan par pa-
veiktā darba novērtējumu, gan arī 
doto uzticību pārstāvēt visas jaunā 
Ogres novada iedzīvotāju intere-
ses. 

Reorganizē Ogres novada pašvaldības aģentūru 
“Ogres novada Kultūras centrs” 

 Domes sēdē pieņemts lēmums ar šī gada 9. augustu uzsākt Ogres 
novada pašvaldības aģentūras “Ogres novada Kultūras centrs” reorgani-
zāciju, uz reorganizējamās aģentūras bāzes izveidojot jaunu Ogres novada 
pašvaldības iestādi – Ogres novada Kultūras centrs, kas veiks reorga-
nizējamās pašvaldības aģentūras funkcijas un veicinās kultūras un tautas 
jaunrades attīstību un Dziesmu un deju svētku novada koordināciju visā 
Ogres novadā, sniedzot metodisko un konsultatīvo palīdzību kultūras un 
tautas namiem.
 Jaunā iestāde darbību uzsāks ar šī gada 1. oktobri. Kultūras centra 
struktūrā būs trīs patstāvīgās struktūrvienības jeb filiāles – Ogres Teātris, 
Ogresgala Tautas nams un Ciemupes Tautas nams.

Vadības maiņa Ogres sākumskolā
 Domes sēdē pieņemts lēmums izbeigt darba tiesiskās attiecības ar Ogres 
sākumskolas direktori Māru Banku.
 Lēmums pieņemts, pamatojoties uz M. Bankas iesniegumu ar lūgumu 
atbrīvot viņu no amata ar 2021. gada 23. augustu.
 Ogres novada pašvaldības izpilddirektoram Pēterim Špakovskim uzdots 
nodrošināt Ogres sākumskolas direktora pienākumu izpildītāju uz laiku līdz 
direktora iecelšanai vakantajā amatā.

Domes priekšsēdētāja vietnieks Gints Sīviņš: Strādājot 
komandā ar Egilu Helmani, redzu novada attīstību visās jomās

 Šī gada 5. jūnijā notikušās paš-
valdības vēlēšanas bija pirmās, ku-
rās viens kandidātu saraksts, un 
šajā gadījumā tas ir – Nacionālā 
apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvze-
mei un Brīvībai/LNNK”,“LATVIJAS 
ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas 
Zaļā partija, ieguva vairāk nekā pusi 
no deputātu vietām Ogres novada 
domē. Tas nozīmē, ka vēlētāji 
mums uzticas nevis solījumu dēļ, 
bet gan tāpēc, ka iepriekšējās vēlē-
šanās dotos solījumus un izvirzītos 
uzdevumus esam pildījuši, savu 
varēšanu apliecinot ar darbiem. 
 Darbi pār vārdiem – šāds bija mū-
su vadmotīvs, startējot vēlēšanās, 
un tāds tas ir ikdienas darbā, strā-
dājot vienotā komandā, ko vada 
spēcīgs līderis. Varu apgalvot, ka, 
strādājot komandā ar domes priekš-
sēdētāju Egilu Helmani, redzu no-

vada attīstību visās jomās. Turklāt 
varu teikt, ka mēs abi – domes 
priekšsēdētājs un es, viņa vietnieks 
– strādājam tandēmā.
 Nenoliedzami, domes priekšsē-
dētājam ir daudz lielāka atbildība un 
darba apjoms, un ir milzīga nozīme 
tam, kādu atbalstu viņš gūst no pā-
rējiem deputātiem, tostarp no manis 
kā priekšsēdētāja vietnieka, no pas-
tāvīgo komiteju priekšsēdētājiem, 
no katra deputāta, no izpildvaras un 
speciālistiem. Es vienmēr esmu uz-
skatījis, ka ikvienam domē ievēlēta-
jam deputātam, ikvienam pašvaldī-
bas darbiniekam ir jāapzinās, ka 
pašvaldība pirmām kārtām ir iedzī-
votāji, un tieši ar šādu apziņu jāveic 
savi pienākumi. 
 Katra pagasta, pilsētas, novada 
iedzīvotāji vēlas saņemt kvalitatīvus 
pakalpojumus, dzīvot sakārtotā vi-
dē, redzēt attīstību, un pašvaldības 
pienākums ir ne tikai nodrošināt tai 
ar likumu noteiktās funkcijas, bet arī 
gādāt par attīstību.
 Saskaņā ar Ogres novada paš-
valdības nolikumu kā domes priekš-
sēdētāja vietnieks es pildu tiesību 
aktos noteiktos pienākumus,  esmu 
atbildīgs par domes deputātu un 
pašvaldības darbības koordinēša-
nu komunālo, apsaimniekošanas, 
izglītības, jaunatnes, kultūras un 
sporta jomā. Šīs jomas bija manā 
pārziņā arī iepriekšējos četrus ga-
dus. Nu novads ir kļuvis daudz pla-
šāks, darba apjoms ir krietni pie-

audzis un arī atbildība palielinā-
jusies – jaunizveidotajā novadā 
apvienojušās četras pašvaldības, 
un, lai gan tepat kaimiņos vien bi-
jām, katrā no tām darbs atsevišķās 
jomās tika organizēts atšķirīgi, arī 
attīstības un izaugsmes iespējas 
nav bijušas vienādas. Jaunā nova-
da pašvaldības domi veido deputāti 
no visiem līdzšinējiem novadiem, 
un acīmredzot paies kāds laiks, 
kamēr mums visiem nostiprināsies 
apziņa, ka pārstāvam nevis tikai 
kādu konkrētu teritoriālo vienību – 
pagastu vai pilsētu – novadā, bet 
gan visu novadu un tā iedzīvotājus 
kopumā.
 Šobrīd mūsu darbā ir svarīgi 
saglabāt pēctecību – jāturpina viss 
labi uzsāktais katrā no līdzšinējiem 
novadiem, jāpabeidz iesākto pro-
jektu realizēšana, jāapvieno resursi 
investīciju piesaistei pašvaldības 
infrastruktūras sakārtošanai un piln-
veidošanai visās jaunā novada teri-
toriālajās vienībās – 16 pagastos un 
4 pilsētās. 
 Vēlos piebilst, ka Ogrē, kas ir 
novada administratīvais centrs, ir 
izveidota, manuprāt, lieliska bāze 
izglītības, sporta, kultūras un citās 
jomās, kas nemitīgi tiek papildināta 
un pilnveidota, un mums – domes 
vadībai, deputātiem, izpildvarai un 
speciālistiem – ir jāgādā, lai šī bāze 
būtu pieejama ne tikai ogrēniešiem, 
bet visa novada iedzīvotājiem.

Turpinājums no 2. lpp.

Par Ogres novada attīstības programmas izstrādi
 Atbilstoši Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2021. gada 
29. jūlija lēmumam “Par Ogres novada attīstības programmas 2021. – 2027. 
gadam izstrādi” noteikts Ogres novada attīstības programmas izstrādes un 
izstrādes Vadības grupas vadītājs, apstiprināts izstrādes Vadības grupas 
sastāvs un apstiprināts izstrādes darba uzdevums jaunā redakcijā.
 Ar šo Pašvaldības domes lēmumu iespējams iepazīties Pašvaldības 
interneta vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolatvija.lv.

Vai drīkst barot putnus pie daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas?

 Pēdējā laikā SIA “Ogres Namsaimnieks” vērsušies vairāki daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju iedzīvotāji, kuru kaimiņi regulāri baro putnus, kā rezultātā 
tie ir savairojušies un rada neērtības citiem iedzīvotājiem (putni notraipa 
palodzes, ietves, brauktuvi un automašīnas iekšpagalmā, izvazā atkritumus 
u.tml.). 
 Ja kāds no kaimiņiem iebilst pret putnu barošanu, situāciju jāmēģina 
atrisināt savstarpēju sarunu ceļā, izskaidrojot putnu barotājam, kādas 
neērtības rodas citiem dzīvojamās mājas iedzīvotājiem. Iespējams, putnu 
savairošanās radījusi nepieciešamību biežāk uzkopt dzīvojamās mājas 
piesaistīto teritoriju, kas savukārt rada papildu izdevumus visiem dzīvo-
jamās mājas dzīvokļu īpašniekiem. Materiālos zaudējumus un neērtības var 
radīt arī nepieciešamība biežāk mazgāt automašīnas, savukārt putnu 
ķērkšana agrās rīta stundās var traucēt pilnvērtīgam miegam u. tml.
 Jāņem vērā, ka, barojot putnus, dzīvojamās mājas piesaistītajā teritorijā 
nedrīkst palikt ēdiena atliekas – teritorija ir jāsakopj personai, kura putnus ir 
barojusi, pretējā gadījumā uzskatāms, ka tiek veikta teritorijas piegružošana 
ar sīkiem sadzīves atkritumiem.
 Ja iedzīvotājiem neizdodas savstarpēji vienoties un putnu barošana 
turpinās, iedzīvotāji var vērsties Ogres novada pašvaldības policijā (tālr. 
65047100) ar lūgumu veikt pārrunas ar putnu barotāju.
 Normatīvo aktu, kas aizliegtu barot putnus, tomēr par dzīvojamajai mājai 
piesaistīto teritoriju ir atbildīga šīs mājas dzīvokļu īpašnieku kopība, kas ir 
tiesīga pieņemt lēmumu par tās izmantošanas noteikumiem, piemēram, 
aizliedzot piesaistītajā teritorijā barot putnus. Lēmums ir saistošs visiem dzī-
vojamās mājas iedzīvotājiem, tā neievērošanas gadījumā dzīvokļu īpašnie-
ku kopība var vērsties tiesā, pieprasot atlīdzināt radušos zaudējumus.
 Jārūpējas, lai putniem nebūtu brīvi pieejami pārtikas atkritumi, kas ir 
viens no putnu barošanās avotiem pilsētā, – atkritumu konteineri nedrīkst 
būt bez vāka, pārpildīti. Ja sadzīves atkritumu konteineri atrodas pie 
dzīvojamās mājas un regulāri ir pārpildīti, dzīvokļu īpašnieki var lūgt izvest 
tos biežāk, zvanot SIA “Ogres Namsaimnieks” Teritorijas uzkopšanas 
nodaļai,  tālr.  25695566.

 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 
2021. gada 29. jūlija lēmumu “Par lokālplānojuma “Lokālplānojums zemes 
vienībām ar kadastra apzīmējumu 74680110081 un 74680110083, 
Madlienas pag., Ogres nov., lai grozītu Ogres novada teritorijas plānojumu” 
apstiprināšanu” ar Pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 14/2021 
“Lokālplānojums zemes vienībām ar kadastra  apzīmējumu 74680110081 
un 74680110083, Madlienas pag., Ogres nov., lai grozītu Ogres novada 
teritorijas plānojumu. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa.” apstiprināts lokālplānojums zemes vienībām ar kadastra  
apzīmējumu 74680110081 un 74680110083, Madlienas pag., Ogres nov. 
(turpmāk – Lokālplānojums). 
 Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs – SIA “Gallusman”. 
 Lokālplānojuma un Vides pārskata izstrādātājs – SIA “Reģionālie 
projekti” (adrese: Rūpniecības ielā 32b-501, Rīgā, LV-1045; tālr. 67320809, 
tīmekļa vietnes adrese www.rp.lv). 
 Ar Lokālplānojuma materiāliem, Vides pārskatu, informatīvo ziņojumu par 
Lokālplānojumu, Vides pārraudzības valsts biroja atzinumu par Vides 
pārskatu elektroniskajā formātā iespējams iepazīties Pašvaldības interneta 
vietnes sadaļā “Lokālplānojumi” (https://www.ogresnovads.lv/lv/lokalpla-
nojumi) un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā
 (https://geolatvija.lv/). 
 Minēto dokumentu pieejamība papīra formātā tiks nodrošināta pēc ie-
priekšējās pieteikšanās: Pašvaldības centrālās administrācijas ēkā 
Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres nov., piesakoties pa tālr. 65046174; Madlienas 
pagasta pārvaldes ēkā “Pagastmāja”, Madliena, Madlienas pag., Ogres 
nov., piesakoties par tālr.  65039185. 
 Lokālplānojuma īstenošanas ietekmes uz vidi izvērtējums tiks veikts 
Ogres novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024. g. īstenošanas 
monitoringa ziņojuma izstrādes ietvaros, kas tiks sagatavots 2023. gadā.

Paziņojums par lokālplānojuma zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumu 74680110081 un 74680110083, Madlienas pag., 

Ogres nov., apstiprināšanu

INFORMĒ SIA “OGRES NAMSAIMNIEKS”
Smēķēšanas ierobežojumi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās

 SIA “Ogres Namsaimnieks” atgādina, ka saskaņā ar Tabakas izstrādājumu, augu smēķēšanas produktu, 
elektronisko smēķēšanas ierīču un to šķidrumu aprites likuma 10. panta otro daļu
 AIZLIEGTS SMĒĶĒT:
· daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kāpņu telpās, gaiteņos un citās koplietošanas telpās;
· uz daudzdzīvokļu dzīvojamo māju balkoniem un lodžijām, ja kāds no mājas iedzīvotājiem pret to pamatoti iebilst.
 Par smēķēšanas ierobežojumu neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz 100 EUR.
 Par smēķēšanas ierobežojumu pārkāpumiem jāziņo Ogres novada pašvaldības policijai, tālr.  65047100.

Ogres novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē 5. augustā



 2021. gada 10. augusts 4

Piektdiena, 20. augusts
 
OGRES SOCIĀLAIS CENTRS
12.00 – 14.00 pasākums  VASARAS RAIBUMIŅI
Saimenieki spēlē, dzied, dejo un dzejo
Aspāzijas glezno, seniori dejo BAČATU, Ģimenes atbalsta centrs spēlē 
spēles un radoši darbojas

PILSĒTAS SKVĒRA SKATUVE*. Koncerts LAI SKAN!
19.30 – 24.00 
6 JŪDZE, VERY COOL PEOPLE & PAULA SAIJA, COLT

MANAS GARŠAS, Pārogre, Akmeņu iela 45
15.00 – 22.00 OGRES GARŠU FESTIVĀLS 
Festivāla atklāšana, LAIMĪGĀ STUNDA, festivāla garšu baudīšana, 
konkursi, ēdienu gatavošanas sacensības

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJS  
17.00 muzeja jaunums – ekskursija JAUNOGRES VASARNIEKI un 
sanatorijas “Ogre” apskate. Stāsti par cilvēkiem, ēkām, dzīvi kūrorta laikos 
20. gs. 20. – 30. gados un pārmaiņām pēc kara. Vietu skaits ierobežots! 
Pieteikšanās pa tālr. 65024345
10.00 – 18.00 izstādes “Meņģele un meņģelieši”, “Saimes galds”, 
“Draudzība.  A. Čakam un P. Vīlipam 120” 
 
KARTONFABRIKAS RAJONS*
21.00  BRĪVDABAS KINO 
Videkolāžas ROĶĪGĀ OGRE; Sandija Semjonova filma AR OGRI SIRDĪ; 
Imanta Krenberga filma ĪSA PAMĀCĪBA MĪLĒŠANĀ 

Sestdiena, 21. augusts
 
PĻAVA AIZ OGRES KULTŪRAS CENTRA
10.00 – 14.00 SVĒTKU TIRDZIŅŠ
 
KULTŪRAS CENTRA LAUKUMS 
10.00 – 16.00 pasākums ESI SAVAS ZEMES SARGS
Militārās tehnikas un ekipējuma demonstrējumi; svaru turēšanas 
sacensības

KULTŪRAS CENTRA IZSTĀŽU ZĀLE
10.00 – 17.00 izstāde DABA. REALITĀTE. INTERPRETĀCIJA
Terēzes Zaķes keramika un Guntara Zaķa gleznas. No 15.00 tikšanās ar 
māksliniekiem
 
BRĪVĪBAS IELA PIE ZELTA LIEPAS
8.00  O-Veselība aicina – nūjošanas gājiens RĪTS PILSĒTĀ
Nūjas piesaki oveseliba@ogresnovads.lv
11.00 – 18.00  
TIC INFORMĀCIJAS PUNKTS. Ogres pilsētas svētku pasākumu prog-
ramma, tūrisma kartes, iepriekš pieteikto novadnieka karšu izsniegšana/ 
pieteikumu pieņemšana
FAZER FOTOBŪDA
Publisko un privāto partnerattiecību biedrība ZIED ZEME – informācija par 
biedrību, tās darbību un starptautisko pieredzi, kā arī iespējām attīstīt savu 
uzņēmējdarbību
Koprades telpa COLABORA LIELVĀRDE – informācija par koprades 
telpu, tās lietošanas un izveidošanas iespējām lauku teritorijās

PILSĒTAS SKVĒRA SKATUVE*
18.30 – 24.00 koncerts DZĪVĀ SKATUVE OGRĒ
Koncerta vadītāji Elīna Krastiņa un  Andris Krauja. 
Piedalās: LNOB solists, tenors Mihails Čuļpajevs, soprāns Viktorija 
Pakalniece, koncertmeistare Veronika Rinkule; 
DUCELE;    CREDO; 
Dināra Rudāne & Rock5 Band; 
ROCK'N BERRIES;   BLOODY HEELS

ZINĪBU KALNS, Zinību iela 3
14.00 – 24.00 BEZ PANIKAS 21' – #Ojaunieši
Jauniešu radio, “Reps un bazars”, grafiti siena, lāzer tag, foto būda, vakara 
koncerts**

LOKA TILTS – KRASTA LAUKUMS – LOKA TILTS
13.00 – 18.00 ELEKTROBUSIŅŠ

UPES SKATUVE
11.00 – 16.00 Ogres fotokluba izstāde OGRES VASARAS
No 13.00  UPES SADZIEDĀŠANĀS

KRASTA LAUKUMS
15.00 – 19.00  ielu basketbols 3x3, florbols

 Ogres Vēstures un mākslas mu-
zeja 2. stāvā atklātas divas izstādes 
– “Saimes galds” un “Draudzība. 
Aleksandram Čakam un Pāvilam 
Vīlipam 120”.
 Izstāde “Draudzība. Aleksan-
dram Čakam un Pāvilam Vīlipam 
120”. Šogad aprit 120 gadu, kopš 
pasaulē nāca divi latviešu dzejnieki 
– Aleksandrs Čaks un kādreizējais 
ogrēnietis Pāvils Vīlips, kuru drau-
dzība aizsākās 20. gadsimta 20. 
gadu beigās, kad abi satikās žur-
nāla “Trauksme” redakcijā. A. Čaks 
mēdza viesoties Jaunogres vasar-
nīcā Zilokalnu prospektā 5, kur 
dzīvoja P. Vīlips ar savu sievu – Dai-
les teātra prīmu Elvīru Brambergu.
        
 Ekspozīcijā “Saimes galds” pie 
viena galda sapulcinātas 24 dzīvās 
tradīcijas, ar kurām Latvijā esam 
bagāti un kuras ierakstītas Nacio-
nālajā nemateriālā kultūras manto-
juma sarakstā.
 Šo izstādi rīko Latvijas Nacionā-
lais kultūras centrs, un tās sceno-
grāfe Patrīcija Baltiņa aicina pasē-
dēt pie saimes galda, pie kura mēs 
esam ne tikai ģimene, radu saime, 
draugi, bet kļūstam viens veselums 
plašākā kontekstā, kopā mielo-
joties, izrunājoties, izdziedoties un 
šoreiz muzejā iepazīstoties ar 
nemateriālā kultūras mantojuma 
vērtībām.
 Abas izstādes apskatāmas līdz 
29. augustam.

Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 

e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

OGRES UPES JAUNAIS AIZSARGDAMBIS PIE KRASTA 
LAUKUMA/ JAUNAIS STRAUMES VIRZIENMAIŅAS MOLS
19.00 – 20.00 Laivu parāde TIEKAMIES SAULRIETĀ
 
BRĪVĪBAS IELA 58B
13.00 – 15.30 Ogresgala 5. Skautu un gaidu vienība. Kastu kāpšana

OGRES CENTRĀLĀ BIBLIOTĒKA
10.00 – 16.00 Orientēšanās spēle bibliotēkas jaunās ēkas un bibliobusa 
iepazīšanai. Ekskursijas pa jauno bibliotēkas ēku. Ekspedīcija “Iepazīsti 
bibliotēku!”

LAUKUMS PIE MŪZIKAS SKOLAS 
11.00 – 14.00 ONKC TLMS SAIVA pietura OGRE AUŽ un apdziedāšanās 
ar folkloras kopu ARTAVA

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJS  
10.00 Muzeja jaunums – ekskursija JAUNOGRES VASARNIEKI un 
sanatorijas “Ogre” apskate. Stāsti par cilvēkiem, ēkām, dzīvi kūrorta laikos 
20. gs. 20. – 30. gados un pārmaiņām pēc kara. Vietu skaits ierobežots! 
Pieteikšanās pa tālr. 65024345.
12.00 –18.00 izstādes “Meņģele un meņģelieši”, “Saimes galds”, 
“Draudzība. A. Čakam un P. Vīlipam 120”
11.00 – 14.00 ONKC TLMS SAIVA pietura OGRE AUŽ un apdziedāšanās 
ar folkloras kopu ARTAVA

OGRES VELO TRASE, Čakstes prospekts 1
14.00 – 19.00 BEZ PANIKAS 21' – #Ojaunieši
Sarunas un BMX paraugdemonstrējumi, alpīnisma siena, slackline 
līdzsvara trase

BĒRNU SPĒĻU LAUKUMS**, Vidus prospekts 25
12.00 – 13.00  7 PASAKAS PAR ŅUKUCĪTI, zimejumuteatris.lv
Piedalās: gleznotāja – Anda Lāce, laikmetīgās dejas solo – Agnese 
Bordjukova, kokles improvizācijas – Laima Jansone, teicējs – Varis 
Klausītājs
14.00 –15.00 OJĀRA VĀCIEŠA MUZIKĀLIE DZEJOĻI BĒRNIEM
Piedalās: Māris Bezmers (ģitāra), Elizabete Balčus (flauta, klavieres), 
Kristiāna Balčus (čells), Gidons Grīnbergs (vijole), Artis Gāga (saksofons), 
Egija Silāre (stāstniece)
17.00 – 18.00 SANSUSĪ akordeonistu kautiņš

SANATORIJA “OGRE”*, Gaismas prospekts 2/6
13.00 – 14.00 Elizabete Lāce, arfa 
15.00 – 16.00  kamermūzikas un dzejas koncerts BAHS UN BRODSKIS
Piedalās: Varis PIŅĶIS, aktieris, Jānis KURŠEVS, balss, Pēteris 
VAICKOVSKIS, pozitīvs (mazas pārvietojamas ērģeles)
16.00 – 17.00 čellu kvartets QUATTRO VOCI. Piedalās: Emma 
Bandeniece, Marks Viļenskis, Santa Valere, Linda Heiberga 

KARTONFABRIKAS RAJONS
13.00 – 17.00  MINIGOLFS , MĀRTIŅA BURBUĻI
21.30  BRĪVDABAS KINO**
Animācija FILMIŅA PAR OGRI
Multiplikācijas filma JĒKABS, MIMMI UN RUNĀJOŠIE SUŅI

MĀLKALNES SKVĒRS*
13.00 – 14.00 KRIŽEVIC BAND-A
14.00 – 15.00 IMPROVIZĀCIJAS priekšnesums. Rihards Čerkovskis

ZILO KALNU PIRMAIS KALNS
11.00 – 16.00  AB PARKA piedzīvojumi bērniem

MARSONA LAUKUMS
12.00 – 15.00 SPORTA AKTIVITĀTES
Drifta kartings, handbols, BMX Velo, orbitrons, slēpņošana, rāpošana, 
karate turnīrs, mākslas vingrotāju paraugdemonstrējumi, orientēšanās 
pārgājiens ar uzdevumiem bērniem

OGRES UGUNSDZĒSĒJU DEPO
11.00 – 15.00 Ugunsdzēsēju tehnikas demonstrācija

Muzikāli pārsteigumi pilsētvidē un pilsētas autobusos.
 
 MEDMĀSA atradīsies Ogres novada Kultūras centra telpās pie Mazās 
zāles.

* – Pasākumā piedalās vakcinētie un izlimojušie
Pasākuma norises vietā visiem apmeklētājiem jāuzrāda digitālais Covid-19 
sertifikāts, kas apliecina, ka persona ir vakcinējusies pret Covid-19 vai arī ir 
izslimojusi Covid-19, un personu apliecinošs dokuments. Noteikumi 
attiecas uz visām vecuma grupām, tai skaitā bērniem. 

** – Pasākumā piedalās testētie, vakcinētie un izslimojušie
Pasākuma norises vietā apmeklētājiem no 12 gadu vecuma jāuzrāda 
digitālais Covid-19 sertifikāts, kas apliecina, ka persona ir vakcinējusies, 
izslimojusi vai testēta, un personu apliecinošs dokuments. Pasākuma laikā, 
jāievēro fiziskās distancēšanās noteikumi. 

Digitālais Covid-19 sertifikāts un plašāka informācija par to pieejama 
https://covid19sertifikats.lv/ vai ārstniecības iestādē, kura veica vakcināciju 
vai Covid-19 testu, jebkurā citā ārstniecības iestādē vai vienotajā valsts un 
pašvaldības klientu apkalpošanas centrā.

 Lūdzam ievērot visus fiziskās distancēšanās un epidemioloģiskās 
drošības noteikumus.
 Pasākums tiks filmēts un fotografēts. Iegūtais materiāls tiks izmantots 
publicitātes vajadzībām.

Ogres Vēstures un 
mākslas muzejā no 

3. augusta divas jaunas 
izstādes

Priecīga vēsts – 
Ogres Centrālā 

bibliotēka sāk lasītāju 
apkalpošanu jaunajā 

ēkā
 No šī gada 9. augusta Ogres 
Centrālā bibliotēka (OCB) strādā 
jaunajā ēkā Brīvības ielā 35, Ogrē. 
 OCB kolektīvs laipni gaida lasītā-
jus pirmdienā, otrdienās, trešdie-
nās, ceturtdienās, piektdienās no 
plkst. 11.00 līdz 19.00, sestdienās 
no plkst. 10.00 līdz 16.00. 
 Svētdienās bibliotēka slēgta. 

 Ogres novada pašvaldības dome 
ir pieņēmusi lēmumu piešķirt nau-
das balvas Latvijas izlases 3x3 bas-
ketbolā fizioterapeitam Oskaram 
Urbanovičam un fiziskās sagatavo-
tības trenerim D. Feikneram – kat-
ram 1000 eiro (pēc nodokļu no-
maksas) par izciliem komandas sa-
sniegumiem Tokijas Olimpiskajās 
spēlēs 2021. gadā, izcīnot zelta 
medaļu, esot Latvijas 3x3 bas-
ketbola izlases treneru kolektīvā.
 O. Urbanovičs no 2015. gada līdz 
2017. gadam strādājis par fiziote-
rapeitu Ogres Basketbola skolā, šo-
brīd ir Latvijas Olimpiskās vienības 
fizioterapeits, savukārt Ogres Bas-
ketbola skolas un Basketbola kluba 
Ogre fiziskās sagatavotības trene-
ris Dāvis Feikners ik gadu strādā 
Latvijas Jaunatnes izlašu treneru 
sastāvos un ar Ogres novada bēr-
niem un jauniešiem strādā kopš 
2015. gada, turpinot to darīt arī līdz 
šim.

Naudas balvas par 
izciliem sasniegumiem 
Tokijas Olimpiskajās 

spēlēs  

Informācija par 
Dzimtsarakstu nodaļu

 Ogres novada Dzimtsarakstu no-
daļa ir pārcēlusies uz jaunām darba 
telpām Ogres Centrālās bibliotēkas 
ēkā. 
 Dzimtsarakstu nodaļas kontakt-
informācija: tālr. 65023466; e-pasts 
dzimtsaraksti@ogresnovads.lv.
 Adrese – Brīvības iela 35, Ogre, 
Ogres novads, LV-5001.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

